
 - 1 - 

NYÁREGYHÁZA KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
Képviselő-testületének 

 
14/2012. (IV.25.) sz. rendelete 

 
a talajterhelési díjról, valamint a kapcsolódó adatszolgáltatásról és eljárásról 

 
 

Nyáregyháza Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a környezetterhelési díjról szóló 2003. 
évi LXXXIX. törvény 21/A. § (2) bekezdésében, valamint 26. § (4) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 8. § (1) bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. Általános rendelkezések 
 

1. §. 
 
(1) A rendelet hatálya az adatszolgáltatás tekintetében kiterjed az ivóvíz közműveket üzemeltető 
közszolgáltatóra is. 
 

2. §. 
 
E rendelet alkalmazásában: 
 

1. Kibocsátó: annak a szennyvízelvezető műbe kapcsolható szennyvízelvezetési helynek a 
tulajdonosa vagy egyéb jogcímen használója, aki ivóvíz szolgáltatásra közüzemi szerződést 
kötött a viziközművek üzemeltetőjével; 

2. Műszakilag rendelkezésre álló közcsatorna: az a szennyvízelvezető törzshálózat, amelynek 
kiépítése – a próbaüzemet is ideértve – befejeződött, műszaki átadás-átvétele és üzembe 
helyezése megtörtént; 

3. Szennyvízelvezetési hely: a szennyvízelvezető műbe kapcsolható ingatlan, illetőleg azon belül 
mindazon épület, épületrész, önállóan használható bérlemény, amelyek vízhasználata 
mellékszolgáltatási szerződés alapját képező mellékvízmérővel mért, és szennyvizei 
elvezetését a házi szennyvízhálózat – annak a közcsatorna irányába történő kiépítése esetén – 
biztosíthatja; 

4. Szennyvízelvezető műbe kapcsolható szennyvízelvezetési hely: amelyről a keletkező 
szennyvíz a műszakilag rendelkezésre álló közcsatornába szennyvíz bekötővezetékkel 
bevezethető; 

5. Szennyvíz bekötővezeték: a közműves ivóvízellátásról és a közműves szennyvízelvezetésről 
szóló 38/1995. (IV.5) korm. rendelet 2. § 22. pontja szerinti szennyvíz bekötővezeték; 

6. Házi szennyvízhálózat: a közműves ivóvízellátásról és a közműves szennyvízelvezetésről 
szóló 38/1995. (IV.5) korm. rendelet 2. § 5. pontja szerinti házi szennyvízhálózat 

7. Csatlakozó szennyvízhálózat: több ingatlan szennyvizét a házi szennyvízhálózattól a 
szennyvíz bekötővezetékbe vezető szennyvíz vezetékhálózat, amely az érintett ingatlanok 
közös tartozékát képezi. 

 
2. A talajterhelési díj bevallása és befizetése  

 
3. § 

 
(1) A kibocsátó a díjfizetési kötelezettségéről az önkormányzati adóhatóság által rendszeresített e 
rendelet 1. melléklete szerinti formanyomtatványon tesz bevallást.  
(2) A talajterhelési díjat szennyvízelvezetési helyenként kell bevallani és megfizetni.  
 
(3) A mérési lehetőség hiányában a talajterhelési díj alapjául szolgáló átalány alapján meghatározott 
víz mennyisége 3 m3/hó/fő. 



 - 2 - 

 
(4) A talajterhelési díj befizetése a Nyáregyháza Község Önkormányzata "Egyéb bevételek beszedési 
számla" megnevezésű számla javára történik. A számla száma: 65100101-11290944 
 

3. Mentességek, kedvezmények 
 

4. § 

(1) Kérelemre a talajterhelési díj megfizetése alól mentes a 70 éven felüli egyedülálló magánszemély 
kibocsátó. 

 
(2) Díjkedvezményben részesül és 50 %-os díjkedvezmény illeti meg azt a rászoruló kibocsátót, aki 
nyugdíjas és családjában a közös háztartásban élők jövedelmét figyelembe véve az egy főre jutó 
jövedelem nem haladja meg a mindenkori öregségi nyugdíjat. 
 

4. Adatszolgáltatásra vonatkozó szabályok 
 

5. § 
 
(1) Az ivóvízhálózatot üzemeltető közszolgáltató köteles az adóhatóság részére évente, a tárgyévet 
követő év február 28-ig nyilvántartása alapján adatot szolgáltatni a következő, díj alapjának 
meghatározásához szükséges adatokról: 
 
a) a kibocsátó személyének megállapításához szükséges, rendelkezésre álló adatokról, 
szennyvízelvezetési helyenként, 
 
b) a szennyvízelvezetési helyen a szolgáltatott víz m3-ben megjelölt, tárgyévi éves mennyiségéről. 
 
(2) Az ivóvízhálózatot üzemeltető közszolgáltató a kibocsátó megkeresésére vagy az önkormányzati 
adóhatóság adóellenőrzési eljárása során történő megkeresésre az adott szennyvízelvezetési hely 
tekintetében évente legfeljebb egyszer köteles 15 napon belül írásban, díjmentesen, nyilvántartása 
alapján adatot szolgáltatni az (1) bekezdésben meghatározott adatokról (egyedi adatszolgáltatás). 
 

5. Záró rendelkezések  
 

6. § 
 
E rendelet 2012. május 1. napján lép hatályba, mellyel egyidejűleg hatályát veszti a 7/2006. (IV. 19.) 
önkormányzati rendelet. 

 
Nyáregyháza, 2012. április 25. 
 
 
 Mészáros Sándor       Zinger Miklós 
    polgármester              jegyző 
 
 
Záradék: 
 
A rendelet kihirdetve: 2012. április 25-én. 
 
Nyáregyháza, 2012. április 25. 

 

 

Zinger Miklós 
      jegyző 


